
令和７年仕事始め式 町長訓示 

 

明けましておめでとうございます。正月三が日は青空が広がり雪も降らず、昨

年と変わり落ち着いた年明けではなかったかと思っております。長い休みでし

たが、皆様の元気な顔を拝見できましたことに感謝申し上げます。 

今年も町民 37,500人の福祉向上、安全安心のために皆様のご尽力を心からお

願い申し上げます。 

今年は、一昨年の夏の水害、昨年１月の大地震からの復旧復興工事が最優先で

あろうと思っております。そして、津幡駅東口の整備、体験型観光交流公園、倶

利伽羅新駅、公立河北中央病院の新築移転など色々な事業が出てくる 2025年で

あろうと思っております。町民のために、心してこの１年を過ごしていただきた

いと思います。 

また、特別良いことがなくても、悪いことがない１年であって欲しいと思って

おります。そのためにも皆様のご協力、町民に対してのご奉仕を心からお願いす

る次第でございます。 

2025 年が津幡町にとって本当に良い年になったと言えるような仕事をお願い

するとともに、町民が少しでも笑顔になるような仕事を沢山していただきたい

と思っております。 

皆様の１年間のご健勝と更なるご活躍を祈念しまして、年頭の挨拶とさせて

いただきます。 

 


